
Uchwała Nr XXII/184/05
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia 12 lutego 2005 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania.

    Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tekst jednolity z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002.Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 
1203 oraz art. 50 ust. 6 , art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej Dz. U. Nr 64, poz.  
593, Dz. U. Nr 99, poz. 1001, Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje:
 
    § 1. 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a 
jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.

           2.  Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi   opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, 
        która wymaga pomocy innych osób, a rodzina , a  także wspólnie nie zamieszkujący małżonek, 
        wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

    3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

    4.  Specjalistyczne usługi  opiekuńcze  są to usługi  dostosowane do szczególnych  potrzeb wynikających  z 
rodzaju  schorzenia  lub  niepełnosprawności,  świadczone  przez  osoby  ze  specjalistycznym  przygotowaniem 
zawodowym.

    §  2.  Decyzje o przyznaniu lub odmowie pomocy określonej w §  1  na podstawie wniosku pracownika 
socjalnego  /  przy  rozważeniu  całokształtu  okoliczności  uzasadniających  przyznanie  lub  odmowę/  podejmuje 
Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

    §  3.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód netto na osobę samotną i w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej.

    §  4.  Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 3 zwracają wydatki  za usługi opiekuńcze na 
zasadach określonych w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

    §  5.  Wysokość kosztu jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych na wniosek 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie zatwierdza Burmistrz Miasta i Gminy Ryn.

    § 6.  W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w 
całości  lub  części  stanowiłyby  dla  osoby  zobowiązanej  nadmierne  obciążenie  lub  też  niweczyłoby  skutki 
udzielanej pomocy, właściwy organ na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może odstąpić 
od żądania takiego zwrotu.

    §   7.  1.  Zakres  usług,  liczbę  godzin  ustala  się  indywidualnie  z  osobą  zainteresowaną  podczas 
przeprowadzania wywiadu środowiskowego.

    2.  Naliczanie odpłatności za usługi opiekuńcze dokonuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na 
podstawie miesięcznych kart pracy. Wpłaty za usługi następuje w kasie Urzędu Miasta i Gminy Ryn w terminie do 
10-go dnia każdego miesiąca.

    §  8.  Traci moc uchwała Nr15/86/95 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 18 sierpnia 1995 r. w sprawie ustalenia 
stawki usług opiekuńczych świadczonych przez M-GOPS w Rynie oraz zasad odpłatności za świadczenia.

    §  9.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 
w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

                                                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie 
 
                                                                                                                               Roman Parciński



                                                                                                                 Załącznik do uchwały Nr XXII/184/05
                                                                                                                 Rady Miejskiej w Rynie
                                                                                                                 z dnia 12 lutego 2005 r.

                              Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone dla osób samotnych,
                                           samotnie gospodarujących zamieszkujących w rodzinie.

% dochód osoby samotnej, samotnie 
gospodarującej, dochodu na osobę w 
rodzinie zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej

                       Wysokość zwrotu wydatków w %
Osoby samotnej nie 
posiadającej osób 
zobowiązanych do 

alimentów

Osoby samotnie 
gospodarującej

Osoby w rodzinie

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie Nieodpłatnie
101-125 10-15 10-15 15-25
126-150 15-20 15-25 25-30
151-175 20-25 25-30 30-40
176-200 25-30 30-35 40-50
201-225 30-40 35-45 50-60
226-250 40-50 45-55 60-80
251-275 50-60 55-70 80-90
276-300 60-100 70-100 90-100

Powyżej 300 100 100 100


